

Présentation des comptes annuels

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

PUSH

1 Rue Jean Baptiste Mulier

59113 SECLIN

1

efauvarque@handynamic.fr

Sommaire

Le bilan actif

Le bilan passif

Le compte de résultat (première partie)

Le compte de résultat (seconde partie)

Détail des comptes - Bilan Actif

Détail des comptes - Bilan Passif

Détail des comptes - Compte de Résultat - Page 1

Détail des comptes - Compte de Résultat - Page 2

ANNEXE PUSH 2023-

Variation des fonds propres

Variation des fonds dédiés issus de

Legs, donations et assurances-vie

Compte de résultat par origine et destination - Page 1

Compte de résultat par origine et destination - Page 2

Tableau de rapprochement des charges

Tableau de rapprochement des contributions volontaires

Compte emploi annuel ressources collectées public - Page 1

Compte emploi annuel ressources collectées public - Page 2

Variation des fonds propres (générosité du public)

BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours				
Autres				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				80
TOTAL I				80
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 936		1 936	5 030
Charges constatées d'avance	121		121	112
TOTAL II	2 056		2 056	5 141
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	2 056		2 056	5 221

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	4 496	830
Excédent ou déficit de l'exercice	(3 190)	3 666
Situation nette (sous total)	1 306	4 496
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 306	4 496
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	750	725
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	750	725
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	2 056	5 221

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	9 100	21 033
TOTAL I	9 100	21 033
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	890	967
Aides financières	11 400	16 400
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL II	12 290	17 367
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(3 190)	3 666
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	(3 190)	3 666
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI		
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	9 100	21 033
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	12 290	17 367
EXCEDENT OU DEFICIT	(3 190)	3 666
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	12 528	13 298
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	12 528	13 298
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	(12 528)	(13 298)
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	(12 528)	(13 298)

Détail des comptes

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2023	Net N-1 31/12/2022	Variation En valeur	Variation En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Autres				80,00	-80,00	-100,00
27500000 Dépôts et cautionnements ver				80,00	-80,00	-100,00
TOTAL I				80,00	-80,00	-100,00
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Disponibilités	1 935,52		1 935,52	5 029,67	-3 094,15	-61,52
51211000 CAISSE D EPARGNE	1 935,52		1 935,52	5 029,67	-3 094,15	-61,52
Charges constatées d'avance	120,83		120,83	111,67	9,16	8,20
48600000 Charges constatées d'avance	120,83		120,83	111,67	9,16	8,20
TOTAL II	2 056,35		2 056,35	5 141,34	-3 084,99	-60,00
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 056,35		2 056,35	5 221,34	-3 164,99	-60,62
X						

Détail des Comptes

PUSH

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 02/04/24
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 17.01

Bilan Passif ANC 2018-6

	Net 31/12/2023	Net N-1 31/12/2022	Variation	
			En valeur	En %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	4 496,34	830,27	3 666,07	441,55
11000000 Report à nouveau (créditeur)	4 496,34	830,27	3 666,07	441,55
Excédent ou déficit de l'exercice	-3 189,99	3 666,07	-6 856,06	-187,01
Situation nette (sous total)	1 306,35	4 496,34	-3 189,99	-70,95
TOTAL I	1 306,35	4 496,34	-3 189,99	-70,95
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	750,00	725,00	25,00	3,45
40800000 Fournisseurs - fact. non parvenues	750,00	725,00	25,00	3,45
TOTAL IV	750,00	725,00	25,00	3,45
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 056,35	5 221,34	-3 164,99	-60,62
X				

Détail des Comptes

PUSH

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 02/04/24
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 17.01

Compte de résultat ANC 2018-6

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2023	Net N-1 31/12/2022	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<u>Ventes de biens et services</u>				
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>				
Autres produits	9 100,00	21 033,33	-11 933,33	-56,74
75800000 Produits divers de gestion courante		0,33	-0,33	-100,00
75810000 Dons manuels non affectés	9 100,00	21 033,00	-11 933,00	-56,73
TOTAL I	9 100,00	21 033,33	-11 933,33	-56,74
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	889,99	967,26	-77,27	-7,99
61600000 Primes d'assurance	135,84	132,33	3,51	2,65
62260000 Honoraires	748,16	723,16	25,00	3,46
62570000 Réceptions		37,54	-37,54	-100,00
62620000 Téléphone	5,99	74,23	-68,24	-91,93
Aides financières	11 400,00	16 400,00	-5 000,00	-30,49
65700000 Subventions versées	11 400,00	16 400,00	-5 000,00	-30,49
Autres charges				
65700000 Subventions versées				
TOTAL II	12 289,99	17 367,26	-5 077,27	-29,23
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 189,99	3 666,07	-6 856,06	-187,01
PRODUITS FINANCIERS				
CHARGES FINANCIERES				
X				

Détail des Comptes

PUSH

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 02/04/24
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 17.01

Compte de résultat suite ANC 2018-6

	Net 31/12/2023	Net N-1 31/12/2022	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	-3 189,99	3 666,07	-6 856,06	-187,01
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	9 100,00	21 033,33	-11 933,33	-56,74
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	12 289,99	17 367,26	-5 077,27	-29,23
EXCEDENT OU DEFICIT	-3 189,99	3 666,07	-6 856,06	-187,01
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	12 528,05	13 297,60	-769,55	-5,79
87000000 Contribution volontaire en nature	12 528,05	13 297,60	-769,55	-5,79
TOTAL	12 528,05	13 297,60	-769,55	-5,79
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature	-12 528,05	-13 297,60	769,55	5,79
86000000 Emploi des contrib volon en nat	-12 528,05	-13 297,60	769,55	5,79
TOTAL	-12 528,05	-13 297,60	769,55	5,79
X				

Annexe Au Bilan et Compte De Résultat De L'exercice Clos Au 31/12/2023 du fonds de dotation PUSH couvrant la période du 01 janvier 2023 au 31 décembre 2023.

Ces comptes ont été arrêté par le président Mr Mas, le 14 juin 2024.

1. PRESENTATION DE LA FONDATION

La fondation Push a pour objet de soutenir et de conduire toutes missions d'intérêt général à caractère social, philanthropique et humanitaire, visant en particulier à :

- Faciliter les déplacements des personnes atteintes de déficiences motrices et en situation de précarité ;
- Simplifier et soulager l'accompagnement de leur mobilité par les proches
- Aider les personnes handicapées démunies à trouver des aides auxquelles elles peuvent prétendre également
- Participer à la réalisation de petits projets associatifs à taille humaine favorisant la « mise en mouvement » de personnes atteintes de déficiences motrices désireuses d'aller de l'avant ou de montrer au monde que le Handicap n'est pas un handicap.

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

a) Conventions Générales

Les conventions générales comptables ont été appliqués dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité de l'exploitation
- Indépendance des exercices
- Permanence des méthodes comptables (il s'agit toutefois du premier exercice)

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

b) Référentiel comptable

Changement de méthodes lié à l'application d'une nouvelle réglementation comptable.

Le règlement 2018-06 a été appliquée de façon anticipée au 1^{er} janvier 2019.

Il n'y a plus d'impact sur 2023.

Fonds propres incluent les dotations consommables pour 30 000€ de 2018. Cette somme a été transférée au compte de résultat (compte 757 000 : quote part de dotation consommable virée au compte de résultat en 2018) conformément à l'objet du fonds de dotation et aux décisions du conseil d'administration.

Contributions volontaires : la valorisation sur les dons en nature est de 12 528.05€. Cette valorisation a été établie selon leurs natures en fonction des bases suivantes :

- Le prix d'achat des prestations et des biens
- Pour le personnel, le coût inclus le salaire Brut et les charges patronales

Rémunération du commissaire aux comptes : elle s'élève à 748.16€ TTC au titre de la certification des comptes.

3. EVENEMENTS POSTERIEURS

Pas d'évènement postérieurs à constater

VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSUMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	830		3 666		4 496
Excédent ou déficit de l'exercice	3 666	(3 666)	(3 190)		(3 190)
Situation nette	4 496	(3 666)	476		1 306
Fonds propres consomptibles					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	4 496	(3 666)	476		1 306

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE

		A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
				Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation (1)								
Contributions financières d'autres organismes (1)								
Ressources liées à la générosité du public (1)								
	TOTAL							

(1) Les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

PRODUITS	MONTANTS
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique de produits «Legs ou donations» définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
CHARGES	MONTANTS
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux aux legs ou donations	
SOLDE DE LA RUBRIQUE	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	9 100	9 100	21 033	21 033
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	9 100	9 100	21 033	21 033
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	9 100	9 100	21 033	21 033
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	11 400	11 400	16 400	16 400
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	11 400	11 400	16 400	16 400
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	890		967	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	12 290	11 400	17 367	16 400
EXCEDENT OU DEFICIT	(3 190)	(2 300)	3 666	4 633

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 528		13 298	
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature	12 528		13 298	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	12 528		13 298	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	311		306	
Réalisées en France	311		306	
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT			12 992	
TOTAL	311		13 298	

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT CHARGES

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Autres achats et charges externes							890						890
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés													
Salaires et traitements													
Charges sociales													
Dotations aux amortissements et dépréciations													
Dotations aux provisions													
Report en fonds dédiés													
Autres charges		9 100											9 100
Charges financières													
Charges exceptionnelles													
Participations des salariés aux résultats													
Impôts sur les bénéfices													
TOTAL		9 100					890						9 990

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT CONTRIBUTIONS

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	MISSIONS SOCIALES		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionne ment	TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mises à disposition gratuites de biens					
Prestations de services	12 217				12 217
Personnel bénévole	311				311
TOTAL	12 528				12 528

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES
AUPRES DU PUBLIC

EMPLOI PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES	11 400	16 400	1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	9 100	21 033
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	11 400	16 400	- Dons manuels	9 100	21 033
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	11 400	16 400	TOTAL DES RESSOURCES	9 100	21 033
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		4 633	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	2 300	
TOTAL	11 400	21 033	TOTAL	6 800	21 033
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES
AUPRES DU PUBLIC - SUITE

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Realisées en France Realisées à l'étranger 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT			RESSOURCES DE L'EXERCICE 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature		
TOTAL			TOTAL		

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation (+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE		

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves								
Report à nouveau	830			3 666				4 496
Excédent ou déficit de l'exercice	3 666	(3 666)				3 190		(3 190)
Dotations consommables								
Subventions d'investissements								
Provisions réglementées								
TOTAL	4 496	(3 666)		3 666		3 190		1 306